デ ー タ 有

令和元年 9月 12日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

 担当 動物園 白木・江口

管理課 岩田・阿部

 電話 7 8 2 - 2 1 1 1

「令和元年度 長寿動物を祝う会」を開催します

敬老の日の令和元年 9月 16日（月・祝）に、東山動植物園における長寿動物の表彰を下記の

とおり実施しますのでお知らせします。

「長寿動物を祝う会」は今年で 29回目となります。

記

１ 日   時   令和元年 9月 16日（月・祝）10:30～ （雨天決行）

２ 場   所   動物園 こども動物園エリア 日本産動物舎前

名古屋市千種区東山元町 3-70 東山動植物園内 ※案内図参照

３ 表彰動物   ホンドギツネ 学名：Vulpes vulpes japonica

・性別   オス

・愛称   紺

・年齢   推定 11歳

・生年月日 2008年石川県生まれ（推定）

・来園日  2009年 12月 14日

４ 式典次第    主催者あいさつ（東山動物園長）

名古屋市獣医師会会長祝辞

花束贈呈

【参 考】

◆ホンドギツネについて

・北半球全域に広く分布するアカギツネ（学名：Vulpes vulpes）の亜種で、国内の本州、四国、

九州に分布している。平野から高地の森林や雑木林などに生息しているが、人里近くにも姿

を見せることがあり、名古屋市内でも確認されている。

・毛色は赤みを帯びた黄褐色で、胸や腹の当たりは白っぽい。北海道に生息するキタキツネよ

り小さく、キタキツネと違い四肢の先は黒くない。

・食べるものは、ほ乳類、鳥類、爬虫類、昆虫などの動物から果実、穀物までと幅広く、生活

環境や季節によって変わる。

・1回の出産で 2～7頭の子を産むが、野生下では 1歳まで生存する確率がとても低く、寿命

は 3～5年程度。飼育下では約 10年。

【案内図】

【ホンドギツネの紺】

日本産動物舎前